Территориальная   избирательная  комиссия

Жарковского  района

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.06.2012г.                                      п. Жарковский                 № 47/191-3

О проведении районного конкурса на лучший рисунок, плакат: «Завтра начинается сегодня»
В соответствии со ст. 22 Избирательного кодекса Тверской области,  и постановлением территориальной избирательной комиссии Жарковского района от 01.06.2012г. №47/190-3 «О плане мероприятий информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной
 комиссии Жарковского района  в летний период 2012 года», территориальная избирательная комиссия Жарковского района  постановляет:
 1. Объявить районный конкурс на лучший рисунок, плакат: «Завтра начинается сегодня»

2. Утвердить Положение  о конкурсе на лучший рисунок , плакат: «Завтра начинается сегодня» (прилагается)

3. Расходы на проведение конкурса произвести за счёт организаторов  конкурса (ТИК Жарковского района, отдел образования администрации Жарковского района)
4. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на сайте администрации Жарковского района, страничке территориальной избирательной комиссии Жарковского района.
Председатель территориальной

избирательной  комиссии

Жарковского  района                                                         Р.П.Свисткова
Секретарь территориальной
избирательной комиссии

Жарковского  района                                                         Н.П. Иванова
                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

                                                                           постановлением территориальной

                                                                                 избирательной комиссии

                                                                                     Жарковского района

                                                                           от 01.06.2012 года  №47/191-3

Положение
о районном конкурсе на лучший рисунок, плакат: «Завтра начинается сегодня»
1. Общие положения

1.1 Конкурс на лучший рисунок, плакат: «Завтра начинается сегодня» проводится в целях повышения значимости выборов для молодого поколения, формирования готовности участия молодёжи в общественной  и политической жизни района, страны.

1.2 Конкурс проводится территориальной избирательной комиссией Жарковского района совместно с отделом образования администрации Жарковского района в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием при ОУ района.
2. Цели и задачи конкурса
2.1Дополнительное информирование молодёжь о выборах.

2.2 Формирование гражданской  и политической культуры.

2.3 Развитие и реализация творческого потенциала детей.
3. Условия и порядок проведения конкурса
3.1 Участниками конкурса могут быть дети в возрасте от 6 до 14 лет (включительно)

3.2 Дата и  место проведения конкурса: с 01 по 10 июня 2012 года, летние оздоровительные лагеря с дневным пребыванием при ОУ района.

4. Состав жюри
4.1Конкурчная комиссия из представителей организаторов конкурса.
4.2 Критериями выбора победителей и призёров Конкурса являются:

-оригинальность;

-тематическая направленность;

- проявление фантазии и творческого начала.

5. Подведение итогов конкурса
5.1 Итоги Конкурса подводит конкурсная комиссия
5.2 Работы победителей отмечаются грамотами и  памятными сувенирами .